
SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 85 del 28-06-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

 
 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA 

 
REG. GEN. N° 384 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 85 DEL 28-06-2024 
 

OGGETTO: 

 
DETERMINA DI APPROVAZIONE 1° SAL E LIQUIDAZIONE 
FATTURA N. FPA 9/24 del 20/06/2024 PER LA PROROGA DEI 
"LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA SULLA RETE IDRICA E FOGNARIA DEL 
COMUNE DI SARACENA". CIG: Z093CB97BD 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
CONSIDERATO il Decreto Sindacale n. 5 del 29/12/2023 “Nomina Responsabile del 
Settore Tecnico - Lavori Pubblici all’ Ing. Luigi Vacca” con conseguente attribuzione 
delle funzioni di cui all’art.107 del TUEL enti locali; 
 
CONSIDERATO il Decreto Sindacale n. 1 del 01/03/2024 “Nomina Responsabile del 
Settore Tecnico – Lavori Pubblici all' Ing. Luigi Vacca - integrazione al Decreto 
Sindacale n. 5 del 29/12/2023; 
 
RILEVATO CHE con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di cui all’art. 107 del d.lgs. 267/2000 relativamente all’area di competenza; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione Finanziaria (2024-2026) approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 49 del 18/12/2023; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024- 2026 approvato 
con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 18/12/2023 
 
VISTO il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024/2026 (art.37, commi 1,2,3, 
del D.Lgs n.36/2023) adottato con Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 18/12/2023; 
 
DATO ATTO che lo scrivente sta procedendo all’adozione del presente atto in quanto lo 
stesso risulta Responsabile unico del Procedimento; 



SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 85 del 28-06-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

 
PREMESSO CHE: 
 

- con Determinazione a Contrarre di questo Settore n. 217 del 31/07/2023 R.G. n. 
468 è stata impegnata la spesa relativa ai lavori in oggetto con approvazione della 
documentazione di gara (Capitolato Speciale d'Appalto, Quadro Economico e 
Schema Verbale di inizio Lavori) ed avvio della Trattativa Diretta sul Portale 
MePa); 

 la spesa impegnata, per l’intervento in oggetto, con Determinazione a Contrarre di 
questo Settore n. 217 del 31/07/2023 R.G. n. 468, è pari ad € 20.764,80 ripartita 
sui seguenti Capitoli di Spesa del bilancio comunale è la seguente: 
 

NUM. CAPITOLO DI 
SPESA 

SOMMA IN € 

n. 1190.1 € 1.764,80 
n. 1190 € 19.000,00 

TOTALE € 20.764,80 
 

 in data 16/10/2023 è stata avviata una Trattativa Diretta sul Portale MePa n. 
3794847, per i lavori in oggetto, con la consultazione di n. 4 operatori economici; 

 con Determinazione di questo Settore n. 359 del 19/12/2023 R.G. n. 813 è stata 
effettuata la aggiudicazione definitiva con approvazione della T.D. su MEPA - 
RDO n. 3794847 del 16/10/2023, del Verbale di gara del 24/10/2023 e sono stati 
affidati i lavori in oggetto (ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett a) del D. Lgs. 
36/2023), alla ditta EDIL AGRI S.r.l.s. con sede legale in Piazza S. Elia n.12, 
87010 - Saracena (CS), P.IVA: 03610710786; 

 il quadro economico per i lavori in oggetto approvato con Determinazione a 
Contrarre di questo Settore n. 217 del 31/07/2023 R.G. n. 468 è il seguente: 
 

 QUADRO ECONOMICO - LAVORI ORDINARI E STRAORDINARI 

1 Importo dei lavori al netto degli oneri della 
sicurezza 

 € 18.000,00  

2 Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi non 
soggetti a ribasso 

3,00% € 540,00  

3 TOTALE LAVORI ED ONERI (1+2)   € 18.540,00 

 SOMME A DISPOSIZIONE 

4 IVA sui lavori 10,0% € 1.854,00  

5 Incentivi al RUP ai sensi dell’art. 45 D.Lgs. n. 
36/2023 

2,0% € 370,80  

6 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (4+5) € 2.224,80 
7 IMPORTO TOTALE DEI LAVORI € 20.764,80 

 
 



SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 85 del 28-06-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

- con Determinazione di questo Settore n, 359 del 19/12/2023 R.G. n. 813, i lavori 
in oggetto, sono stati aggiudicati definitivamente all’operatore economico EDIL 
AGRI S.r.l.s. con sede legale in Piazza S. Elia n.12, 87010 - Saracena (CS), 
P.IVA: 03610710786 con il seguente Quadro Economico;  

- con in data 08/01/2024 è stata sottoscritta la Lettera Commerciale, nota Prot. n. 
120 del 08/01/2024, per l’affidamento in oggetto;  

- l’importo a base di contratto per l’affidamento, originario, in oggetto è pari ad € 
18.540,00 compreso gli oneri per la sicurezza ed oltre IVA al 10%;  

- i lavori in oggetto hanno avuto inizio in data 08/01/2024 con la sottoscrizione di 
giusto Verbale di Inizio dei Lavori (nota Prot. n. 131 del 08/01/2023) da parte del 
RUP e della ditta EDIL AGRI S.r.l.s.;  

- con Determinazione di questo Settore n. 15 del 06/02/2024 R.G. n. 68 è stato 
approvato il 1° SAL e liquidata la fattura inerente al Certificato di pagamento 
dello stesso SAL prima citato all’operatore economico EDIL AGRI S.r.l.s. con 
sede legale in Piazza S. Elia n.12, 87010 - Saracena (CS), P.IVA: 03610710786; 

- con Determinazione di questo Settore n.  53 del 15/04/2024 R.G. n. 228 è stato 
approvato e liquidato, all’operatore economico EDIL AGRI S.r.l.s. con sede 
legale in Piazza S. Elia n.12, 87010 - Saracena (CS), P.IVA: 03610710786, lo 
Stato Finale per i “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria sulla rete 
idrica e fognaria del comune di Saracena”. 

DATO ATTO CHE nella documentazione di gara iniziale, per i lavori in oggetto è 
prevista la possibilità di proroga del contratto per come dettato nei seguenti 
documenti:  

 
- Lettera di Invito/Disciplinare di Gara (approvata con Determinazione a 

Contrarre di questo Settore n. 217 del 31/07/2023 R.G. n. 468), per la T.D. sul 
Portale MePa – RDO n. 3794847 del 16/10/2023, al paragrafo “TEMPI PER 
L’ESPLETAMENTO DELL’INCARICO” è riportato quanto segue: “La durata 
del contratto è pari a 365 giorni dalla data di sottoscrizione del verbale di inizio 
dei lavori e sino all’esaurimento della cifra di € 18.000,00 (diciottomila/00) oltre 
oneri per la sicurezza ed oltre IVA al 10%. Lo stesso contratto è prorogabile con 
le modalità previste nel Capitolato Speciale di Appalto allegato alla presente 
Lettera di Invito”; 

- Capitolato Speciale di Appalto dei lavori in oggetto (approvato con 
Determinazione a Contrarre di questo Settore n. 217 del 31/07/2023 R.G. n. 468 
che è parte integrante della Lettera Commerciale Prot. n. 120 del 08/01/2024) 
all’art. 2.10) “Consegna dei lavori - consegne parziali - inizio e termine per 
l'esecuzione” è riportato quanto segue: “Il contratto avrà una durata presunta di 
12 (dodici) mesi fino al raggiungimento dell’importo contrattuale a decorrere 
dalla data di consegna dei lavori. Lo stesso contratto può essere soggetto a 
proroga su richiesta del RUP alla ditta appaltatrice per ulteriori 12 mesi alle 
stesse condizioni contrattuali e finanziarie dell’affidamento originario”;  

- Lettera Commerciale (sottoscritta dalle parti), nota Prot. n. 120 del 08/01/2024 
all’Articolo III “Termine di consegna e penale” è riportato quanto segue: “Il 
termine per l’ultimazione dei lavori è stabilito in giorni 365 
(trecentosessantacinque) prorogabili per come previsto nel Capitolato Speciale 
di Appalto in conformità con l’art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023”. 



SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 85 del 28-06-2024  -  pag. 4  -  COMUNE 
 

DATO ATTO CHE l’art. 120. (Modifica dei contratti in corso di esecuzione) comma 10 del 
D.Lgs. n. 36/2023 prevede che “Nel caso in cui nel bando e nei documenti di gara iniziali sia 
prevista un’opzione di proroga il contraente originario è tenuto a eseguire le prestazioni 
contrattuali ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto o, se previsto nei documenti di 
gara, alle condizioni di mercato ove più favorevoli per la stazione appaltante”; 
 
DATO ATTO CHE, in previsione dell’esaurimento delle somme affidate, per i lavori in 
oggetto, questo Settore, con nota Prot. n. 2417 del 28/03/2024 ha richiesto all’operatore 
economico “EDIL AGRI S.r.l.s. con sede legale in Piazza S. Elia n.12, 87010 - Saracena 
(CS), P.IVA: 03610710786” la disponibilità per la proroga del contratto (Lettera 
Commerciale sottoscritta dalle parti, nota Prot. n. 120 del 08/01/2024), per come riportato nei 
documenti di gara iniziali e sopra citati e descritti, ai sensi dell’art. 120 comma 10 del D.Lgs. 
n. 36/2023;  
 
DATO ATTO CHE con nota Prot. n. 2561 del 03/04/2024 l’operatore economico “EDIL 
AGRI S.r.l.s. con sede legale in Piazza S. Elia n.12, 87010 - Saracena (CS), P.IVA: 
03610710786” ha trasmesso, presso questo Settore, la propria disponibilità ad accettare la 
proroga del contratto per l’affidamento in oggetto; 
 
DATO ATTO CHE con Determinazione di questo Settore n. 53 del 15/04/2024 R.G. n. 
228 è stata approvata la proroga contrattuale per i lavori in oggetto all’operatore 
economico “EDIL AGRI S.r.l.s. con sede legale in Piazza S. Elia n.12, 87010 - Saracena 
(CS), P.IVA: 03610710786” e contestualmente è stata impegnata la somma pari ad € 
20.764,80 sul Capitolo di Spesa n. 1190/1 del bilancio comunale di previsione 
2024-2026; 
 
DATO ATTO CHE con Lettera Commerciale nota Prot. n. 3329 del 30/04/2024 è stata 
formalizzata l’affidamento della proroga dei lavori in oggetto con la ditta EDIL AGRI 
S.r.l.s. con sede legale in Piazza S. Elia n.12, 87010 - Saracena (CS), P.IVA: 
03610710786; 
 
DATO ATTO CHE l’importo a base di contratto per l’affidamento in oggetto è pari ad € 
18.540,00 compreso gli Oneri di Sicurezza ed oltre IVA al 10%; 
 
DATO ATTO CHE i lavori in oggetto hanno avuto inizio in data 08/05/2024 con la 
sottoscrizione del Verbale di Inizio dei Lavori (depositato agli atti di ufficio) da parte del 
RUP e della ditta EDIL AGRI S.r.l.s.; 
 
CONSIDERATO CHE insistevano, sul territorio comunale, diversi lavori di 
manutenzione delle condotte idriche e fognarie da effettuare con urgenza; 
 
DATO ATTO CHE  

- all’art. 2.15 (Pagamenti) del Capitolato Speciale d’Appalto per l’affidamento in 
oggetto, allegato alla Lettera Commerciale sopra citata, è riportato quanto segue 
“l’Appaltatore avrà diritto a n. 1 pagamenti, in corso d'opera, con il 
raggiungimento del 50% della somma aggiudicata e appaltata, ovvero i vari 
interventi di manutenzione verranno annotati nei documenti contabili, attraverso 
i quali, raggiunto il 50% dello stato di avanzamento dei lavori in oggetto, verrà 



SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 85 del 28-06-2024  -  pag. 5  -  COMUNE 
 

redatto uno Stato d’Avanzamento dei Lavori (SAL) La seconda erogazione, per i 
lavori in oggetto verrà effettuata successivamente alla approvazione, da parte del 
RUP, della documentazione facente parte dello, stato finale dei lavori, redatto 
dalla DD.LL.. 

- Il DD.LL trasmette immediatamente lo stato di avanzamento al RUP, che 
emetterà il certificato di pagamento entro il termine di sette giorni dal rilascio del 
SAL; il RUP, previa verifica della regolarità contributiva dell’impresa 
esecutrice, invia il certificato di pagamento alla Stazione Appaltante per 
l’emissione del mandato di pagamento che deve avvenire entro 30 giorni dalla 
data di rilascio del certificato di pagamento”. 

DATO ATTO CHE il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il 
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 16del D.lgs. 36/2023, dell’art. 6 – bis della 
L. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici); 
 
TENUTO CONTO che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari (Legge n.136/2010 come modificata dal D.L.n.187/2010, convertito con 
modificazione in legge n.217/2010), nonché alle indicazioni riportate nelle 
Determinazioni emanate dall’ANAC, alle procedure di spesa indicate nel presente atto, 
sono stati assegnati i seguenti CIG: Z093CB97BD; 
 
TENUTO CONTO CHE, il documento di regolarità contributiva dell’operatore 
economico EDIL AGRI S.r.l.s. con sede legale in Piazza S. Elia n.12, 87010 - Saracena 
(CS), P.IVA: 03610710786 – DURC allegato – risulta valido fino al 03/08/2024 (Prot. 
INAIL_43269784 del 05/04/2024); 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 

VISTO lo Stato di Avanzamento dei Lavori (1° SAL pari al 50% dei lavori in proroga) 
redatto dal sottoscritto sino al 17/06/2024, che si intente approvato con il presente atto 
(sottoscritto dalle parti e depositato agli atti di ufficio) ove è contabilizzata la somma di € 
9.276,07 inclusi oneri per la sicurezza ed oltre IVA al 10%; 

VISTO il Certificato di Pagamento N. 1 emesso, inerente al SAL sopra citato; 
dell’importo di € 9.276,07 inclusi oneri per la sicurezza ed oltre IVA al 10%; 

 
VISTA la Fattura elettronica emessa dalla ditta EDIL AGRI S.r.l.s n. FPA 9/24 del 
20/06/2024 dell’importo di € 9.276,07 (compresa degli oneri per la sicurezza) oltre IVA al 
10 % per un totale complessivo € 10.203,68 per lo Stato di Avanzamento del 50% dei 
lavori in oggetto effettuati sino al 17/06/2024, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 
_________________; 

RITENUTO OPPORTUNO di approvare e procedere alla liquidazione del 1° SAL dei 
“Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria sulla rete idrica e fognaria del comune 
di Saracena”; 
 
VISTI: 
 il D.Lgs. n. 36/2023 e allegati; 
 l’art. 115 del D.Lgs. n. 36/2023; 



SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 85 del 28-06-2024  -  pag. 6  -  COMUNE 
 

 il TUEL - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 la Legge 241/1990 e s.m.i. 
 il D.Lgs.n.33/2013 e l’art.29 del D.Lgs.n.50/2016, in materia di Amministrazione 

trasparente; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale sulla contabilità; 

VISTE le Linee Guida dell’A.N.A.C.; 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

VISTO il Capitolato Speciale d’Appalto per l’affidamento dei lavori in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa che qui si intendono parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 

1. DI DARE ATTO CHE alla data del 17/06/2024 la dita EDIL AGRI S.r.l.s. con 
sede legale in Piazza S. Elia n.12, 87010 - Saracena (CS), P.IVA: 03610710786, ha 
eseguito il 50%  (riferita alla proroga) dei “Lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria sulla rete idrica e fognaria del comune di Saracena” con il 
raggiungimento, a seguito dei lavori svolti e contabilizzati, dell’importo pari al 
50% della base di contratto per una somma pari ad € 9.276,07 inclusi oneri per la 
sicurezza ed oltre IVA al 10%; 

2. DI APPROVARE il 1° SAL della proroga dei “Lavori di manutenzione ordinaria 
e straordinaria sulla rete idrica e fognaria del comune di Saracena” emesso dal 
sottoscritto in qualità di RUP e di Direttore dei Lavori in data 17/06/2024, 
depositato presso gli atti di ufficio, per un importo dei lavori al netto del ribasso 
d’asta effettuato pari ad € 9.276,07 inclusi oneri per la sicurezza ed oltre IVA al 
10% per un importo complessivo pari ad € 10.203,68; 

3. DI APPROVARE il Certificato di Pagamento N. 1 inerente al 1° SAL (riferito 
alla proroga contrattuale in oggetto) emesso dal sottoscritto in qualità di RUP e di 
Direttore dei Lavori in data 17/06/2024, depositato presso gli atti di ufficio, per un 
importo dei lavori al netto del ribasso d’asta effettuato pari ad € 9.276,07 inclusi 
oneri per la sicurezza ed oltre IVA al 10% per un importo complessivo pari ad € 
10.203,68; 

4. DI APPROVARE il Registro di Contabilità ed il libretto delle Misure redatti dalla 
DD.LL. depositati presso gli atti di ufficio, per il SAL sopra descritto,  

5. DI LIQUIDARE il Certificato di Pagamento N. 1 del 17/06/2024 inerente al 1° 
SAL sopra descritto; 

6. DI APPROVARE la Fattura n. FPA 9/24 del 20/06/2024 di € 9.276,07 (compresa 
degli oneri per la sicurezza) oltre IVA al 10 % per un totale complessivo € 
10.203,68 per lo stato di avanzamento del 50% della proroga dei lavori in oggetto 
effettuati, trasmessa dalla ditta EDIL AGRI S.r.l.s. con sede legale in Piazza S. Elia 
n.12, 87010 - Saracena (CS), P.IVA: 03610710786 con nota Protocollo n. 4788 del 
21/06/24; 



SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 85 del 28-06-2024  -  pag. 7  -  COMUNE 
 

7. DI LIQUIDARE alla ditta EDIL AGRI S.r.l.s. con sede legale in Piazza S. Elia 
n.12, 87010 - Saracena (CS), P.IVA: 03610710786 l’importo di € 9.276,07 inclusi 
oneri per la sicurezza ed oltre IVA al 10% per un importo complessivo pari ad € 
10.203,68 inclusi oneri per la sicurezza ed IVA per l’esecuzione del 50% riferito 
alla proroga dei “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria sulla rete idrica 
e fognaria del comune di Saracena” (per come riportato nel SAL sopra citato): 
 
FATTURA N. IMPONIBILE E 

ONERI PER LA  

SICUREZZA (€) 

IVA (10%) TOTALE    
(€) 

FPA 9/24 del 20/06/2024 € 9.276,07 € 927,61      € 
10.203,68 

 
8. DI IMPUTARE la somma complessiva, € 10.203,68 IVA compresa, per i lavori 

in oggetto, al seguente Capitolo di Spesa del bilancio comunale 2024-2026:  
 

CAPITOLO IMPORTO (Euro) 
n. 1190/1 € 927,61oltre IVA 

TOT € 10.203,08 
 

9. DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della 
spesa, al Settore Economico Finanziario, autorizzandolo ad emettere mandato di 
pagamento, da effettuare mediante versamento sui seguenti IBAN: 
IT69Z0200880671000105576112; 

10. DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. N.633/72, l’importo 
relativo all’IVA al 10%, riportato nelle suddette fatture, per un totale complessivo 
di Euro € 927,61 verrà trattenuto e versato direttamente all’erario a cura del Settore 
Ragioneria, secondo le modalità ed i termini stabiliti dal Decreto 23/01/2015, 
pubblicato sulla G.U. N.27 DEL 03/02/2015; 

11. DI DARE ATTO CHE, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari (Legge n.136/2010 come modificata dal D.L.n.187/2010, 
convertito con modificazione in legge n.217/2010), nonché alle indicazioni 
riportate nelle Determinazioni emanate dall’ANAC, alle procedure di spesa 
indicate nel presente atto, è stato assegnato il seguente CIG: Z093CB97BD; 

12. DI DARE ATTO CHE le economie di gare ammontano ad € 0,00; 
13. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n.  36/2023 quale Responsabile 

Unico del Procedimento sarà svolto dall’ing. Luigi Vacca Responsabile del Settore 
LL. PP. del Comune di Saracena; 

14. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web del comune di quanto 
disposto dal presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 18 del D.L. 
83/2012; 

15. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 che il 
Responsabile del Procedimento è lo scrivente Responsabile del Settore Lavori 
Pubblici; 



SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 85 del 28-06-2024  -  pag. 8  -  COMUNE 
 

16. DI ESPRIMERE, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di 
cui all’art.147 bis del D.Lgs.n.267 del 2000, come modificato dal D.L. 
n.174/2012, il parere di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

17. DI DARE ATTO CHE è possibile fare ricorso al TAR entro 60 giorni dalla 
pubblicazione del presente atto ai sensi della Legge 241/1990; 

18. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi 
Finanziari per i provvedimenti di propria competenza; 

19. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’operatore economico  EDIL 
AGRI S.r.l.s. con sede legale in Piazza S. Elia n.12, 87010 - Saracena (CS), P.IVA: 
03610710786; 

20. DI DARE ATTO, INFINE, che la presente determinazione diverrà esecutiva dal 
momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. VACCA LUIGI 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 85 del 28-06-2024  -  pag. 9  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                        Ing. VACCA LUIGI 

                                                                                                                              
 

 
 

 


